ПРОТОКОЛ №1

вскрытия конвертов с заявками и рассмотрение заявок на участие в конкурсе
на право размещения нестационарных торговых объектов на территории

города Сосновоборска

29 июня 2023 года 14-00, зал заседания

Заместитель председателя комиссии:
Руководитель управления
планирования и экономического
развития администрации города

Е.А. Малышева

Секретарь комиссии:
Главный специалист отдела
развития предпринимательства и
труда администрации города

Е.Ю. Сметанина

Члены комиссии:

Начальник юридического отдела управления
делами и кадрами администрации города

А.А. Власенко

Начальник отдела архитектуры и
градостроительства управления
градостроительства, имущественных и
земельных отношений администрации города

Н.Г. Жеравкова

ПОВЕСТКА ЗАСЕДАНИЯ
1. Вскрытие конвертов с заявками на участие в конкурсе на право

размещения нестационарного торгового объекта на территории города
Сосновоборска. Рассмотрение заявок на предмет соответствия их
требованиям, установленным конкурсной документацией, и соответствие
заявителя требованиям, установленным действующим законодательством.

2. О признании претендентов на участие в конкурсе на право
размещения нестационарного торгового объекта на территории города
Сосновоборска.

По первому вопросу:
СЛУШАЛИ:
Е.А. Малышеву, которая сообщила, что на основании постановления

администрации города Сосновоборска от 07.04.2023 № 493 «О проведении
конкурса на право размещения нестационарных торговых объектов на

города Сосновоборска», информационного сообщения
(извещения) о проведении конкурса, опубликованного в газете «Рабочий» от

25.05.2023 № 24 и размещенного на официальном сайте администрации
города Сосновоборска по адресу sosnovoborsk-city.ru, 04.07.2023 в 14-00, в
зале заседаний администрации города Сосновоборска состоится конкурс на
право размещения нестационарных торговых объектов на территории города
Сосновоборска.

В срок, указанный в извещении и конкурсной документации, а именно
за период с 26.05.2023 по 27.06.2023, поступило по одной заявке на участие в
торгах на право размещения нестационарного торгового объекта по двум
лотам.

N°
1/ц

Тип временного
сооружения с
указанием его
местоположения
(адреса) в
соответствии со
Схемой размещения
нестационарных
торговых объектов
на территории городе
Сосновоборска

Дата
проведения
конкурса

Время
проведения
конкурса,
местное
время

Начальная
цена лота,
руб.

Размер
задатка,
руб.

Срок действия
договора на
размещение
нестационарного
торгового
объекта

1 Павильон
(нестационарный
торговый объект) по
адресу:
г. Сосновоборск,
ул. 9 Пятилетки, 8

04.07.2023 14:00 441 863,51 441 863,51 до 01.08.2028

2 Павильон
(нестационарный
торговый объект) по
адресу:
г. Сосновоборск,
ул. Ленинского
Комсомола, 4

04.07.2023 14:00 573 238,76 573 238,76 до 01.08.2028

В соответствии с Постановлением администрации города
Сосновоборска от 08.05.2015 № 819 «Об утверждении Положения о порядке
проведения конкурса на право размещения нестационарных торговых
объектов на территории города Сосновоборска», все поданные заявки на
участие в конкурсе зарегистрированы в Журнале регистрации приема заявок.

Изменений в ранее поданные заявки на участие в конкурсе не
поступило. Отзывов заявок на участие в конкурсе не поступало.

Вскрытие конвертов с заявками на участие в конкурсе.
Замечаний от претендента на участие в конкурсе по процедуре вскрытия

не поступило. Информация о претенденте на участие в конкурсе, наличии
представленных им сведений и документов, и предложенные конкурсные
предложения претендентом на участие в конкурсе, указанные в заявке и
являющиеся критериями оценки, приведены в таблицах № 1, №2, №3

ИНФОРМАЦИЯ О-ПРЕТЕНДЕНТЕ НА УЧАСТИЕ В КОНКУРСЕ

city.ru

Таблица №1,
№ лота Наименование

(юридического лица, индивидуальны!
предприниматель)

Адрес претендента на участие
в конкурсе

Лот № 1 ООО «ТК «Крайс-Торг» г. Сосновоборск, ул. 9 Пятилетки, 8
Лот № 2 ООО «ТК «Крайс-Торг» г. Сосновоборск, ул. Ленинского

комсомола, 4

НАЛИЧИЕ СВЕДЕНИЙ И ДОКУМЕНТОВ, ПРЕДУСМОТРЕННЫХ КОНКУРСНОЙ
ДОКУМЕНТАЦИЕЙ

Таблица №2.
№ ЛОТА Наименование

организации,
ИИ

Наименования сведений и документов,
предусмотренных конкурсной
документацией

Наличие сведений
и документов в
заявке

Лот № 1 ООО «ТК
«Крайс-Торг»

1. Опись прилагаемых документов согласно
приложению 5

соответствует

2.Заявка на участие в открытом конкурсе соответствует
3.Копия учредительных документов
заявителя (Устав ООО «ТК «Крайс-Торг»)

соответствует

4.Копия свидетельства о регистрации
юридического лица

соответствует

5.Выписка из Единого государственного
реестра юридических лиц

соответствует

6. Справка налогового органа об отсутствии
у заявителя просроченной задолженности по
уплате налогов и сборов в бюджеты всех
уровней

соответствует

7. Документы или заверенные в
установленном порядке копии документов,
подтверждающих внесение денежных
средств в качестве обеспечения заявки на
участие в конкурсе (задаток)

соответствует

8. Конкурсное предложение, оформленное
согласно приложению 4 и документы,
подтверждающие предложения заявителя по
каждому из критериев оценки конкурсной
документации.

не соответствует

9. Согласие на обработку персональных
данных

соответствует

Представленная заявка на участие в конкурсе по лоту № 1 от ООО «ТК
«Крайс-Торг» не соответствует требованиям по условиям благоустройства
прилегающей территории, установленными конкурсной документацией.

Задаток по лоту № 1 подтверждается выпиской из лицевого счета за 20
июня 2023 платежным поручением № 2315.

Заявитель, ООО «ТК «Крайс-Торг», предоставивший заявку на участие в
конкурсе по лоту № 1, не соответствует требованиям, установленным п.43
раздела X Положения о порядке проведения конкурса на право размещения
нестационарных торговых объектов на территории города Сосновоборска,
утвержденного Постановлением администрации города Сосновоборска от
08.05.2015 № 819.

Таблица №3.
№ ЛОТА Наименование

организации,
ИП

Наименования сведений и документов,
предусмотренных конкурсной
документацией

Наличие сведений
и документов в
заявке

Лот № 2 ООО «ТК
«Крайс-Торг»

1. Опись прилагаемых документов согласно
приложению 5

соответствует

2.Заявка на участие в открытом конкурсе соответствует
3.Копия учредительных документов
заявителя (Устав ООО «ТК «Крайс-Торг»)

соответствует

4.Копия свидетельства о регистрации
юридического лица

соответствует

5.Выписка из Единого государственного
реестра юридических лиц

соответствует

6. Справка налогового органа об отсутствии
у заявителя просроченной задолженности по
уплате налогов и сборов в бюджеты всех
уровней

соответствует

7. Документы или заверенные в
установленном порядке копии документов,
подтверждающих внесение денежных
средств в качестве обеспечения заявки на
участие в конкурсе (задаток)

соответствует

8. Конкурсное предложение, оформленное
согласно приложению 4 и документы,
подтверждающие предложения заявителя по
каждому из критериев оценки конкурсной
документации.

соответствует

9. Согласие на обработку персональных
данных

соответствует

Представленная заявка на участие в конкурсе по лоту № 2 от ООО «ТК
«Крайс-Торг» соответствует требованиям, установленным конкурсной
документацией.

Заявитель, ООО «ТК «Крайс-Торг», предоставивший заявку на участие в
конкурсе по лоту № 2, соответствует требованиям, установленным разделом
VI Положения о порядке проведения конкурса на право размещения
нестационарных торговых объектов на территории города Сосновоборска,
утвержденного Постановлением администрации города Сосновоборска от
08.05.2015 №819.

Факт поступления задатка по лоту №2 подтверждается выпиской из
лицевого счета за 20 июня 2023 года платежным поручением № 2316.

По второму вопросу:
СЛУШАЛИ:
Е.А.Малышеву, которая сообщила, что на основании несоответствия

заявки на участие в конкурсе требованиям конкурсной документации,
представленной по лоту № 1 от ООО «ТК «Крайс-Торг», а также в связи с
отсутствием заявок от других заявителей, отказать ООО «ТК «Крайс-Торг» в
участии в конкурсе по данному лоту.

По результатам рассмотрения заявок и документов, предоставленных
ООО «ТК «Крайс-Торг», а так же в связи с отсутствием заявок от других
заявителей, признать ООО «ТК «Крайс-Торг» единственным участником по
лоту № 2, допущенным к конкурсу на право размещения нестационарного
торгового объекта на территории города Сосновоборска.

Других предложения от членов комиссии не последовало.
Вопрос поставлен на голосование.
Голосовали: «за» - 4, «против» - 0.

РЕШЕНИЕ:
На основании вышеизложенного, конкурсная комиссия приняла

решение:
1. Отказать ООО «ТК «Крайс-Торг»» в участии в конкурсе по лоту № 1
2. Признать единственным участником, допущенным к конкурсу на

право размещения нестационарного торгового объекта на территории города
Сосновоборска по лоту № 2- ООО «ТК «Крайс-Торг».

В процессе заседания комиссии какие-либо замечания и претензии
членами комиссии заявлены и поданы не были.

Протокол вскрытия конвертов с заявками и рассмотрения заявок на
участие в конкурсе подлежит размещению на официальном сайте
администрации города Сосновоборска.

Протокол подписан всеми присутствующими на заседании членами
комиссии по проведению конкурса на право размещения нестационарного
торгового объекта на территории города Сосновоборска.

Заместитель председателя комиссии:
Руководитель управления планирования и экономического
развития администрации города,
секретарь заседания комиссии Е.А. Малышева

Члены комиссии:

Начальник юридического отдела управления
делами и кадрами администрации города

Начальник отдела архитектуры и
градостроительства управления
градостроительства, имущественных и
земельных отношений администрации города

Главный специалист отдела
развития предпринимательства и
труда администрации города

А.А. Власенко

Н.Г. Жеравкова

Е.Ю. Сметанина